
Resumé

„Problematika zázraku v nekřesťanských náboženstvích“
Piotr Adamczyk

Tato diplomová práce pojednává o otázce zázraků v nekřesťanských náboženstvích. Pojem zázrak je
podstatnou částí všech náboženství, tj. i křesťanského. Ve všech náboženstvích existují neobvyklé
božské zásahy. První kapitola se zabývá  zázrakem z hlediska katolické teologie, zejména pojetí zázraku
v díle Sv. Augustina a Sv. Tomáše Akvinského. Mimo to se v této kapitole nachází současná definice
zázraku. V druhé kapitole se nachází popis pojetí zázraku v Novém a Starém zákoně. Třetí kapitola
prezentuje etnická náboženství s jejich pojetím zázraků, které vykonávali panovníci, šamani a jogíni.
Čtvrtá kapitola pojednává o otázce zázraku ve vztahu k dvěma univerzálním náboženstvím, tj.
buddhismus a islám, která ovlivnila dějiny náboženství a z tohoto důvodu byla samostatně pojednána.
Měli bychom pochopit zázrak jako božské znamení, které patří k základnímu pojetí tohoto termínu a
které neexistují pouze v křesťanství. Dějiny náboženství potvrzují, že ve všech náboženstvích, které byly
prezentovány, existují božská znamení, která by mohla být interpretována jako zázrak.


